Birincisi, Kanuni zamanında Musul eyalet değil sancak statüsündedir. İkincisi, Osmanlı idaresinde "*Irak eyaleti*" diye bir eyalet yoktur. Üçüncü olarak, Musul valisi derken "beylerbeyi"ni kastetmiştir. Halbuki bu tarihte Musul sancakbeyi tarafından idare edilmektedir.

⁷ MD, 60, s. 283, (1586 / 994); MD, 61, s. 68-69, 103.

⁸ *Kepeci Ruus*, 262, s. 131.

⁹ *Kepeci Ruus*, 262, s. 265.

¹⁰ *Kepeci Ruus*, 262, s. 265. "*Hala Musul Beylerbeyisi olan Melek Ahmed... 76000 flori ber veh-i peşin teslim-i hazine idüb şol şartla ki, Musul Beylerbeyisi Canpuladbeyoğlu Hüseyin'e verilmesi...*".

*Selâl* (*Silâl*) köyünün 1575 tarihli tahrirdeki bilgileri verilmediği gibi, 1540 tarihinde 5 olan nefer sayısı ise 7 olarak okunmuştur⁶⁵.

Kitabın 83-106. sayfaları Kerkük'e ayrılmıştır. Kerkük'ün kısa bir tarihçesi verildikten sonra, Kuyud-ı Kadime Arşivinde Kerkük'e ait 1548 (955) tarih ve 111 no'lu tahrir defterindeki kayıtlardan Kerkük'ün köy isimleri, hâne, bennak, mücerredleri verilmiştir.

Yazarın Kerkük hakkında bilgi vermesinin sebebi, Musul'u eyalet olarak kabul etmesi ve Kerkük'ü de Musul eyaletinin bir sancağı zannetmesindedir.

XVII. Yüzyıla ait idari taksimat listelerinde ise Musul eyaletine bađlı deđildir. Dolayısıyla, yazarın 1542 yılı tahririne dayanarak Erbil hakkında verdiği bilgilerin de, metod olarak dođru olmadıđı ortadadır.

Kitabın 108-110. sayfaları Şehr-i Zul (Şehr-i Zur)'a ayrılmıştır. 1556 (964) tarihli tahrir defterindeki kayıtlardan Şehr-i Zul'un iskân yerleri verilmiştir.

Musul 1556 tarihinde Bađdat eyaletinin bir sancağıdır. 1563-1566 yılları ile 1571-1573 yılları arasında ise Şehr-i Zul (Şehr-i Zur) eyaletinin sancağıdır.

Buraya Kâsım b. Yahya da denir. Medresenin yapılması için Bedreddin Lü'lü emir vermişti"¹⁰⁵.

Yazarın verdiği bu bilgi büyük hatalar ihtiva etmektedir. Birincisi; tahrir kayıtlarında verilen medrese ismi "Hacı Kasım" şeklinde değil, "Hoca Kasım" şeklinde kaydedilmiştir. İkincisi; H. 1008 (m. 1599)'da bu medrese varlığını koruyordu denilmiş, hemen akabinde III. Murad devrinde (1575) 1 medrese mevcut olup, ismi Tuğra'i medresesi idi bilgisi verilmiştir. *Hoca Kasım Medresesi* 1599'da varlığını koruyorsa 1575'te de kayıtlara geçmesi gerekiyordu.